
DC\1085714CS.doc PE577.538v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0012/2016

24.2.2016

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o prevenci v případě zemětřesení

Enrico Gasbarra (S&D), Massimo Paolucci (S&D), Therese Comodini 
Cachia (PPE), José Inácio Faria (ALDE), Benedek Jávor (Verts/ALE), 
Renata Briano (S&D), Patricija Šulin (PPE), Victor Negrescu (S&D), 
Salvatore Cicu (PPE), Kostadinka Kuneva (GUE/NGL), Nicola Caputo 
(S&D), Ivana Maletić (PPE), Ruža Tomašić (ECR), Tomáš Zdechovský 
(PPE)

Platné do: 24.5.2016



PE577.538v01-00 2/2 DC\1085714CS.doc

CS

0012/2016

Písemné prohlášení podle článku 136 jednacího řádu Parlamentu o prevenci v případě 
zemětřesení1

1. Zemětřesení patří v Evropě k nejčastějším přírodním katastrofám. Během 35letého období 
1976–2010 došlo v Evropě ke 20 %  nejničivějších zemětřesení na světě.

2. Především v oblasti Středomoří zemřelo v období 1975–2010  v důsledku zemětřesení 
62 000 osob, což představuje 7 % z celosvětového počtu úmrtí v souvislosti se 
zemětřesením a škody v přibližné výši 111 000 milionů EUR.

3. V mnoha evropských městech, jež jsou vystavena velkému riziku zemětřesení, žije značná 
část obyvatel dosud v budovách, které neodpovídají moderním normám odolnosti vůči 
zemětřesení. 

4. Preventivní opatření, jako je dovybavení budov, jsou důležitá, avšak nejsou ve všech 
případech ve velkém rozsahu možná. Proto je zásadní zlepšit pravděpodobnostní odhady 
a studie zranitelnosti půdy i budov, řádně provádět plány pro případ nouze a pořádat 
informační kampaně s cílem snížit rizika. 

5. Komise se proto vyzývá, aby poskytla nový impuls k prevenci pro případ zemětřesení 
v rámci programu Horizont 2020.

6. Komise se rovněž žádá, aby uvážila další rozvoj Evropského programu na ochranu 
kritické infrastruktury (EPCIP) a vynaložila veškeré úsilí s cílem koordinovat opatření 
v rámci prevence pro případ zemětřesení v členských státech. 

7. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


